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6.2.5 Skattereglerna missgynnar grupper och områden 
Arkivverksamheter befinner sig i en liknande situation som övriga delar av kulturområdet, men med 

än större utmaningar. Arkiv kan sällan erbjuda motprestationer som enkelt kan marknadsvärderas, 

och nyttan av Arkivens verksamhet är ofta långsiktig, indirekt och samhällelig snarare än 

kommersiellt omedelbar. Följden blir att sponsring trots tydlig koppling till företags anseende, 

samhällsansvar och varumärkesbyggande ofta klassificeras som gåva och därmed inte medges 

avdrag. Svenska Arkivförbundet delar Utredningens problembeskrivning. Den är relevant även ur 

arkivsektorns perspektiv. 

 

7.3.1 Utgifter för att förbättra eller upprätthålla näringsverksamhetens 

anseende 
Svenska Arkivförbundet ser en risk för att kravet på att utgifter ska vara affärsmässigt motiverade i 

praktiken kan komma att tolkas alltför snävt, särskilt mot bakgrund av nuvarande praxis kring 

avdragsförbud för gåvor. Utan ett tydligare lagstöd finns en risk att insatser som bidrar till 

samhällsnytta, hållbarhetsarbete samt kunskapsstödjande och demokratiska värden inte erkänns 

som legitima affärsmässiga motiv, trots deras betydelse för företags långsiktiga anseende och 

verksamhet. Detta kan i sin tur motverka lagstiftningens syfte att skapa rimliga och förutsebara 

avdragsregler. 

 

Om Svenska Arkivförbundet 
https://www.arkivforbundet.se/  

Svenska Arkivförbundet är riksorganisation för den enskilda sektorns arkiv. Denna sektor omfattar 

arkiv från näringslivet, civilsamhället och privatpersoner. Dessa arkiv innehåller värdefull information 
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om människor, företag och organisationer, men också om historiska samhällsförändringar och olika 

tanketraditioner. Genom föreläsningar, visningar, workshops, seminarier och skolprogram förmedlar 

Arkiven kunskap om historia, demokrati och samhällsutveckling till en bred allmänhet. Verksamheten 

riktar sig till såväl barn och unga som vuxna och forskare, och anpassas ofta till lokala och regionala 

sammanhang. Arkiven används som pedagogiska resurser i undervisning, folkbildning och livslångt 

lärande, där arkivmaterialet ger konkreta ingångar till historiska skeenden, källkritik och förståelse 

för hur samhället formats. 

Svenska Arkivförbundet arbetar för att skapa goda förutsättningar för arkivering, upplysa om 

arkivens roll i samhällsutvecklingen samt att stärka och synliggöra denna del av vårt gemensamma 

kulturarv. 

 

För Svenska Arkivförbundet 

Amanda Vesterlund 

Generalsekreterare 

 

 


